А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                      №___________

О реализации мероприятий,

направленных на информирование

населения о принимаемых

администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа

мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по

вопросам развития общественного

контроля в этой сфере

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», пунктом 9.8 части 1 статьи 14

Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде coдействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок реализации мероприятий, направленных на

информирование населения о принимаемых администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере,

согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                             Ю.Н. Иванова
Исполнитель: Юридический отдел Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Д.Б. Жигмитдоржиева, телефон 303-

100 (доб. 26-13).

https://pandia.ru/text/category/9_fevralya/

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ________ №_________

Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование

населения о принимаемых администрацией Петропавловск-Камчатского

городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по

вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование

населения о принимаемых администрацией Петропавловск-Камчатского

городского округа мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по

вопросам развития общественного контроля в этой сфере, разработан в

соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от

21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства».

2. Настоящий Порядок определяет способы, периодичность и формы

реализации мероприятий, направленных на информирование населения о

принимаемых администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее – Администрация) мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и

по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

3. Мероприятия, направленные на информирование населения о

принимаемых Администрацией мерах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

осуществляется следующими способами:

3.1 размещение в средствах массовой информации, посредством рассылки

развернутых информационных релизов;

3.2 размещение на официальном сайте Петропавловск-Камчатского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

по адресу: www.pkgo.ru;

3.3 участие представителей Администрации, в том числе ее органов в

мероприятиях (совещаниях, конференциях) по вопросам развития

общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

3.4 проведение приема граждан, проживающих на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа, представителями

Администрации, в том числе ее органов по различным вопросам жилищно-

коммунального хозяйства:

3.4.1 прием граждан проводится по адресу: г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Ленинградская, дом 74/1, первый понедельник каждого месяца с 10.00 часов

до 17.00 часов;

3.4.2 ответственным за проведение приема граждан является руководитель

Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Информирование населения о принимаемых Администрацией мерах в

consultantplus://offline/ref=9DFF2CBA1786485B496F7074C25DA425FE1947150622E251565647061B89372788653D793E2464631700C7EFC50EF17D1E004CE391793D1F72z5X

сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере производится по мере необходимости, но

не реже одного раза в месяц.

5. Информирование населения о принимаемых Администрацией мерах в

сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере размещается в форме:

- муниципальных правовых актов;

- сведений о результатах осуществления надзора и контроля за

деятельностью управляющих организаций;

- контактной информации органов Администрации и органов

муниципального жилищного контроля Петропавловск-Камчатского городского

округа;

- консультационных материалов по вопросам развития общественного

контроля.

6. Ответственным за реализацию мероприятий, направленных на

информирование населения о принимаемых Администрацией мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного

контроля в этой сфере является Управление коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.